



Jornal Oficial de Socorro

Órgão de Publicação da Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Socorro

ANO XVIII | Nº 908 | Distribuição Digital

www.socorro.sp.gov.br

Socorro, 30 de abril de 2024

ÍNDICE

| | |
|----------------------------|----|
| DECRETOS | 02 |
| PORTARIAS | 04 |
| FINANÇAS | 06 |
| COMPRAS E LICITAÇÕES | 08 |
| TRIBUTOS | 27 |

EXPEDIENTE



Jornal Oficial de Socorro

Órgão de Publicação da Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Socorro

O Jornal Oficial de Socorro é uma publicação da Prefeitura Municipal da Estância de Socorro. Sua publicação exclusiva em meio digital foi estabelecida através da Lei Municipal nº 4596/2023, que institui a criação da Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Socorro. Jornal Oficial de Socorro é uma marca registrada, todos direitos reservados. Processo nº 828371458 - INPI - Instituto Nacional da Propriedade Industrial.

E-mail: imprensa@socorro.sp.gov.br - Tel: (19) 3855-9614 / 3855-9671 - Site: www.socorro.sp.gov.br

Rafael Pompeu - MTb 59.923/SP Maicol Paolo Vancine - MTb 61.551/SP

Assinatura Digital do Responsável pela Publicação, de acordo com o § 3º do artigo 3º da Lei Municipal nº 4596/2023

DECRETOS**DECRETO Nº 4678/2024**

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

Art. 1º - Fica constituída a Comissão composta por servidores e pessoas da sociedade civil, para organizar, acompanhar e fiscalizar o 31º **Socorro Rodeio Festival 2024**.

Presidente: Acácio José Zavanella

Membros:

Acácio José Zavanella
Ademar Verzani Filho
Alexandre Domingues de Faria
Fabiana de Moraes Souza Pinto
Fabiana Duarte da Silva
Fernando Murilo Silva
Joaquim Neto Nogueira
Juliana Hashimoto
Leandro Ramon Genghini
Leonardo Pitsch Cavalari
Lourenço Luis Do Prado
Lucielli De Fatima Miquelini
Luis Carlos Campoy Navarro
Luis Alexandre de Oliveira
Marcos Donizete Magon
Nadir Lima Cardoso
Paulo Roberto Moreira
Rogério de Souza Pinto
Rogério Rezende
Sergio Larozi
Thiago Costa Tavares da Silva
Walter Alexandre Bovi Binotti
Walter Preto Cardoso
Wilson Rodrigues Cardoso

Art. 2º - Compete a Comissão, atender as disposições contidas no Processo nº 001/2024 – Pregão Eletrônico nº 001/2024.

Art. 3º - Os trabalhos de que trata este Decreto serão prestados sem ônus aos cofres municipais, porém considerados de relevância pública.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 30 de abril de 2024.

Publique-se

Josué Ricardo Lopes

Prefeito Municipal

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura

Lauren Salgueiro Bonfá

Procuradora Jurídica

DECRETO Nº 4677/2024

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizada, nos termos do artigo 85 da Lei nº 2981/02 alterada pela Lei nº 4007/16, a **Sra. Elaine Aparecida Mazolini Marques**, a **Concessão como Auxiliar** do permissionário **Sr. Laércio Mazzolini**, estabelecido no Ponto de Táxi nº 06, conforme Processo Administrativo nº 5261/2024.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 29 de abril de 2024

Publique-se.

Josué Ricardo Lopes

Prefeito Municipal

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.

Lauren Salgueiro Bonfá

Procuradora Jurídica

PORTARIAS

PORTARIA N° 10265/2024

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO,
ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º. Admitir, em virtude de aprovação em concurso público - Edital n° 01/2022 no emprego permanente de **Auxiliar de Serviços - ref. 15:**

| NOME | Admissão |
|---|------------|
| Juliano Nunes da Silva - RG 42.466.336-3. | 19/02/2024 |

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 29 de abril de 2024

Publique-se.

Josué Ricardo Lopes

Prefeito Municipal

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.

Lauren Salgueiro Bonfá

Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 10266/2024

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Enquadrar, nos termos da alínea “ e “ do artigo 48 – Seção IV da Lei Complementar nº 171/2011, a servidora abaixo relacionada considerando a evolução funcional pela **via acadêmica**:

“Curso de doutorado em área de educação”.

| Nível | Nome | Emprego | A partir de: |
|-------------------|---|---|---------------------|
| V - ref. I | Maíra Caroline Defendi Oliveira - CTPS 40063, Série 345-SP. | Professor de Educação Básica I - PEB I | 27/03/2024 |

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 29 de abril de 2024

Publique-se.

Josué Ricardo Lopes

Prefeito Municipal

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.

Lauren Salgueiro Bonfá

Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 10267/2024

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, **PATRICIA ARACI CACERES BALDO**, portadora da CTPS 86144, Série 00244-SP, ocupante do emprego público em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL, a partir de 30 de abril de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 30 de abril de 2024

Publique-se.

Josué Ricardo Lopes

Prefeito Municipal

Publicado no Jornal Oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.

Lauren Salgueiro Bonfá

Procuradora Jurídica

FINANÇAS


PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS APLICADOS NA EDUCAÇÃO (25%) - 2024

| Receita | 1º Trimestre | 2º Trimestre | 3º Trimestre | 4º Trimestre | Total |
|---|----------------------|--------------|--------------|--------------|----------------------|
| PRÓPRIOS | 19.780.682,39 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.780.682,39 |
| IMPOSTOS | 19.480.766,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.480.766,03 |
| Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho | 677.917,42 | | | | 677.917,42 |
| Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros R | 53.883,80 | | | | 53.883,80 |
| Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU | 15.345.756,23 | | | | 15.345.756,23 |
| 'Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis - ITBI | 744.229,41 | | | | 744.229,41 |
| 'Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza - ISS | 2.658.979,17 | | | | 2.658.979,17 |
| DIVIDA ATIVA DE IMPOSTOS | 175.452,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 175.452,98 |
| Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial | 67.931,12 | | | | 67.931,12 |
| Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza | 107.521,86 | | | | 107.521,86 |
| JUROS E MULTAS DE IMPOSTOS E DIVIDA | 124.463,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 124.463,38 |
| Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial - Multas | 20.335,45 | | | | 20.335,45 |
| Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial - D.Ativa | 104.127,93 | | | | 104.127,93 |
| Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas | 0,00 | | | | 0,00 |
| Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - D Ativa | 0,00 | | | | 0,00 |
| TRANSFERENCIAS | 28.022.332,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.022.332,88 |
| TRANSFERENCIAS FEDERAIS | 13.021.451,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.021.451,03 |
| Fundo de Participação dos Municípios - FPM | 13.013.249,97 | | | | 13.013.249,97 |
| Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Julho | 0,00 | | | | 0,00 |
| Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Dezembro | 0,00 | | | | 0,00 |
| Imposto Territorial Rural | 8.201,06 | | | | 8.201,06 |
| Desoneração de Exportações (LC-87/96) | 0,00 | | | | 0,00 |
| TRANSFERENCIAS ESTADUAIS | 15.000.881,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000.881,85 |
| Imposto s/ Circ. de Mercadorias e Serviços - ICMS | 6.857.137,40 | | | | 6.857.137,40 |
| Imposto s/ Propriedade de Veículo Automotor - IPVA | 8.098.591,12 | | | | 8.098.591,12 |
| Imposto s/ Produto Industrial s/ Exportação | 45.153,33 | | | | 45.153,33 |
| TOTAL DAS RECEITAS DE IMPOSTOS | 47.803.015,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 47.803.015,27 |
| Aplicação Constitucional Obrigatorio de 25% | 11.950.753,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.950.753,82 |

| Despesa - FUNDAMENTAL | 1º Trimestre | 2º Trimestre | 3º Trimestre | 4º Trimestre | Total |
|---|---------------------|--------------|--------------|--------------|---------------------|
| Vencimentos e Vantagens Fixas | 1.222.891,12 | | | | 1.222.891,12 |
| Obrigações Patronais (INSS e FGTS) | 61.286,52 | | | | 61.286,52 |
| Outras Desp.Variáveis - Pessoal Civil (H.Extra) | 40.210,30 | | | | 40.210,30 |
| Díarias | 3.500,00 | | | | 3.500,00 |
| Material de Consumo | 54.963,76 | | | | 54.963,76 |
| Outros Serviços de Terceiros - P. Física | 0,00 | | | | 0,00 |
| Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica | 358.529,86 | | | | 358.529,86 |
| Obras e Instalações | 520.395,54 | | | | 520.395,54 |
| Equip.e Mat.Perm. | 0,00 | | | | 0,00 |
| Subvenções Sociais - APAE | 554.400,00 | | | | 554.400,00 |
| Obrigações Tributárias e Contributivas | 81.016,81 | | | | 81.016,81 |
| Material de Distribuição Gratuita | 0,00 | | | | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS FUNDAMENTAL | 2.897.193,91 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.897.193,91 |

| Despesa - INFANTIL | 1º Trimestre | 2º Trimestre | 3º Trimestre | 4º Trimestre | Total |
|---|---------------------|--------------|--------------|--------------|---------------------|
| Vencimentos e Vantagens Fixas | 1.301.055,43 | | | | 1.301.055,43 |
| Obrigações Patronais (INSS e FGTS) | 176.732,75 | | | | 176.732,75 |
| Outras Desp.Variáveis - Pessoal Civil (H.Extra) | 0,00 | | | | 0,00 |
| Material de Consumo | 2.703,00 | | | | 2.703,00 |
| Outros Serviços de Terceiros - P. Física | 0,00 | | | | 0,00 |
| Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica | 301.506,23 | | | | 301.506,23 |
| Obras e Instalações | 0,00 | | | | 0,00 |
| Equip.e Mat.Perm. | 0,00 | | | | 0,00 |
| Obrigações Tributárias e Contributivas - PASEP | 119.076,83 | | | | 119.076,83 |
| Material de Distribuição Gratuita | 0,00 | | | | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS INFANTIL | 1.901.074,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.901.074,24 |

| RESUMO | 1º Trimestre | 2º Trimestre | 3º Trimestre | 4º Trimestre | Total |
|---|----------------------|--------------|--------------|--------------|----------------------|
| TOTAL GERAL (Fundamental + Infantil) | 4.798.268,15 | | | | 4.798.268,15 |
| Total Liquidado com Recursos FUNDEB | 6.165.213,13 | | | | 6.165.213,13 |
| (-)Parcela Liquidada do Ganho Liquido | 560.904,78 | | | | 560.904,78 |
| (-) Cancelamento de Restos a Pagar no Exercício | 0,00 | | | | 0,00 |
| TOTAL DA APLICAÇÃO DOS 25% IMPOSTOS | 10.402.576,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.402.576,50 |
| | 21,76% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 21,76% |
| Superávit/Déficit de Aplicação | -1.548.177,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.548.177,32 |

*Obs.: Despesa Liquidada



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS APLICADO NO FUNDEB - 2024

| Receita | 1º Trimestre | 2º Trimestre | 3º Trimestre | 4º Trimestre | Total |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Recursos recebidos do FUNDEB | 6.165.371,26 | | | | 6.165.371,26 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira do FUNDEB | 17.942,19 | | | | 17.942,19 |
| TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDEB | 6.183.313,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.183.313,45 |
| Valor mínimo à aplicar no Profissionais (70%) | 4.328.319,42 | | | | 3.709.988,07 |
| Valor mínimo a aplicar (30%) | 1.854.994,04 | | | | 2.473.325,38 |
| Total a aplicar | 6.183.313,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.183.313,45 |

DESPESAS

| Profissionais - Fundamental | 1º Trimestre | 2º Trimestre | 3º Trimestre | 4º Trimestre | Total |
|---------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Vencimentos e Vantagens Fixas | 1.252.914,46 | | | | 1.252.914,46 |
| Obrigações Patronais (INSS e FGTS) | 545.074,74 | | | | 545.074,74 |
| TOTAL DAS DESPESAS FUNDAMENTAL | 1.797.989,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.797.989,20 |

| Profissionais - Infantil | 1º Trimestre | 2º Trimestre | 3º Trimestre | 4º Trimestre | Total |
|------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Vencimentos e Vantagens Fixas | 2.452.664,78 | | | | 2.452.664,78 |
| Obrigações Patronais (INSS e FGTS) | 727.852,94 | | | | 727.852,94 |
| TOTAL DAS DESPESAS INFANTIL | 3.180.517,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.180.517,72 |

| | | | | | |
|--|---------------------|--------------|--------------|--------------|---------------------|
| TOTAL DAS DESPESAS DOS PROFISSIONAIS | 4.978.506,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.978.506,92 |
| PERCENTUAL APLICADO NOS PROFISSIONAIS | 80,52% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 80,52% |

| Demais Despesas - Fundamental | 1º Trimestre | 2º Trimestre | 3º Trimestre | 4º Trimestre | Total |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Vencimentos e Vantagens Fixas | 279.399,90 | | | | 279.399,90 |
| Obrigações Patronais (INSS e FGTS) | 67.408,08 | | | | 67.408,08 |
| Outros Serviços de Terceiros - P. Física | 0,00 | | | | 0,00 |
| Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica | 594.753,39 | | | | 594.753,39 |
| Material de Consumo | 0,00 | | | | 0,00 |
| Material de Distribuição Gratuita | 218.298,27 | | | | 218.298,27 |
| Obrigações Tributárias e Contributivas | 0,00 | | | | 0,00 |
| Obras e Instalações | 0,00 | | | | 0,00 |
| Equipamento e Material Permanente | 0,00 | | | | 0,00 |
| Amortização Aquisição Ônibus Escolar | 0,00 | | | | 0,00 |
| TOTAL DAS DEMAIS DESPESAS | 1.159.859,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.159.859,64 |
| PERCENTUAL APLICADO NAS DEMAIS DESPESAS | 18,76% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 18,76% |

| Demais Despesas - Infantil | 1º Trimestre | 2º Trimestre | 3º Trimestre | 4º Trimestre | Total |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|------------------|
| Vencimentos e Vantagens Fixas | 23.468,85 | | | | 23.468,85 |
| Obrigações Patronais (INSS e FGTS) | 3.377,72 | | | | 3.377,72 |
| Outros Serviços de Terceiros - P. Física | 0,00 | | | | 0,00 |
| Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica | 0,00 | | | | 0,00 |
| Material de Consumo | 0,00 | | | | 0,00 |
| Material de Distribuição Gratuita | 0,00 | | | | 0,00 |
| Obrigações Tributárias e Contributivas | 0,00 | | | | 0,00 |
| Obras e Instalações | 0,00 | | | | 0,00 |
| Equipamento e Material Permanente | 0,00 | | | | 0,00 |
| Amortização Aquisição Ônibus Escolar | 0,00 | | | | 0,00 |
| TOTAL DAS DEMAIS DESPESAS | 26.846,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.846,57 |
| PERCENTUAL APLICADO NAS DEMAIS DESPESAS | 0,43% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |

| | | | | | |
|---|---------------------|--------------|--------------|--------------|---------------------|
| TOTAL APLICADO DO FUNDEB | 6.165.213,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.165.213,13 |
| SALDO A APLICAR DO FUNDEB | 18.100,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.100,32 |
| PERCENTUAL APLICADO C/ RECURSOS FUNDEB | 99,71% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 99,71% |

*Obs.: Despesa Liquidada

COMPRAS E LICITAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 536/2024/PMES – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 37/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, conforme detalhamento a seguir:

| | | |
|---------------------------------|--|---|
| CONTRATANTE | MUNICÍPIO DE SOCORRO CNPJ nº 46.444.063/0001-38. | |
| CONTRATADO | <input type="checkbox"/> Pessoa Jurídica | Razão Social: WELLINGTON CUSTODIO DA SILVA CNPJ nº: 26.011.029/0001-62 |
| VALOR | R\$ 102.000,00 | |
| DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO | Contratação especializada na prestação de serviços de obras de Engenharia e ou Arquitetura com fornecimento de materiais, para execução de “Reforma e Melhorias na Pista de Skate do Parque da Cidade, município de SOCORRO/SP”. | |
| PRAZO DE ENTREGA | De até 90 (noventa) dias, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço. | |
| FUNDAMENTO DA DISPENSA | art. 75, Inciso I, da Lei 14.133/2021 | |
| DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA | 02.10.00 - SECRETARIA DE SERVIÇOS 02.10.01 - Departamento de Obras 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 15.452.0018.2024 - Manutenção Depto de Obras | |

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações.

Socorro, 30 de abril de 2024.

Josué Ricardo Lopes
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 545/2024/PMES – DISPENSA Nº 46/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, conforme detalhamento a seguir:

| | | |
|---------------------------------|--|--|
| CONTRATANTE | MUNICÍPIO DE SOCORRO CNPJ nº 46.444.063/0001-38. | |
| CONTRATADO | <input type="checkbox"/> Pessoa Jurídica | Razão Social: JOSE ROBERTO DA SILVA 86151657853 CNPJ nº: 46.602.779/0001-16 |
| VALOR | R\$ 40.212,00 | |
| DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO | Aquisição de 36 caixas com 30 Cateteres cada de Cateter Hidrofísico VaPro, Fabricante Hollister, 40cm, 10FR,3.3mm. | |
| PRAZO DE ENTREGA | A entrega deverá ser em até 02 (dois) dias como determinado na decisão judicial. | |
| FUNDAMENTO DA DISPENSA | Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21. | |
| DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA | 02.06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 02.06.01 - Assistência Médico-Hospitalar 3.3.90.32.00 - MATERIAL PARA DISTR. GRATUITA 10.303.0051.2228 - Componente Medicamento Dispensação Excepcional | |

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações.

Socorro, 29 de abril de 2024.

Josué Ricardo Lopes
Prefeito Municipal

TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO Nº 136/2023/PMES

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2023

Josué Ricardo Lopes, Prefeito do Município de Socorro, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

REVOGAR, o PROCESSO Nº 136/2023/PMES – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2023, cujo objeto é Registro de preços para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção automotiva, corretiva e preventiva e serviços de mecânica dos veículos, leves (passeio e pick-up), médios (vans motorização a diesel), pesados (caminhões e ônibus), equipamentos rodoviários e máquinas agrícolas da frota municipal, abrangendo o fornecimento de peças, componentes e acessórios novos, reparos e assistência mecânica, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo II do edital, com fulcro Lei Federal de Licitações nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, em especial o “caput” do Art. 49 e, concedendo o prazo de 05 dias úteis para interposição de eventuais recursos, nos termos do art. 109, inc. I, letra “c”, da citada lei.

Encaminhe o presente termo de revogação à Supervisão de Licitação para anexar ao processo, bem como as demais providências legais cabíveis.

Socorro, 26 de abril de 2024.

JOSUÉ RICARDO LOPES
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal, em cumprimento ao disposto no inciso VI, do Art. 43 da Lei Federal de Licitações Nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, e art. 9º, letra “a”, inc. XXVI do Decreto Municipal nº 2914/2011, HOMOLOGO o resultado **PROCESSO Nº 157/2023/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2023**, cujo objeto é a **Aquisição de Fossas Sépticas Biodigestoras, Caixa de gordura, Perfurador de solo, Fornecimento e Instalação de placa em chapa galvanizada, financiada com recursos oriundos do Fundo Estadual de Recursos Hídricos (FEHIDRO), conforme contrato FEHIDRO nº 217/2023, para utilização no Programa de Saneamento Rural na Bacia do Rio do Peixe – Etapa II, no Município de Socorro/SP, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência do Edital**, para a empresa abaixo relacionada, conforme Ata de Julgamento 12/04/2024, disponibilizada na íntegra no sítio eletrônico da municipalidade (www.socorro.sp.gov.br), a saber:

| SUL TANQUES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA. | | | | | | |
|--|--------------|-------------|---|--------------|-----------------------|--------------------|
| ITEM | QUANT | UNID | DESCRIÇÃO | Marca | Valor unitário | Valor total |
| 01 | 150 | unidades | Biodigestor anaeróbico composto por um Reator e Filtro anaeróbico unificados de fluxo ascendente, com vazão mínima de operação de 500L/dia, para atender uma unidade familiar de 5 pessoas, com material de polietileno de alta densidade (PEAD) 100% impermeável, com tampa, com tubo de entrada do efluente, tubo de saída do lodo, com registro e tubo de saída do efluente tratado. | | | |
| 02 Cota Reservada do item 01 | 50 | unidades | Biodigestor anaeróbico composto por um Reator e Filtro anaeróbico unificados de fluxo ascendente, com vazão mínima de operação de 500L/dia, para atender uma unidade familiar de 5 pessoas, com material de polietileno de alta densidade (PEAD) 100% impermeável, com tampa, com tubo de entrada do efluente, tubo de saída do lodo, com registro e tubo de saída do efluente tratado. | | | |

| COR E TINTAS COMÉRCIO LTDA. ME | | | | | | |
|---------------------------------------|--------------|-------------|---|--------------|-----------------------|--------------------|
| ITEM | QUANT | UNID | DESCRIÇÃO | Marca | Valor unitário | Valor total |
| 03 | 70 | unidades | Caixa de gordura com corpo em PVC e tampa em ABS, com 3 entradas e 1 saída de 100mm de diâmetro, com cesta de limpeza com alça para auxiliar na retirada dos resíduos sólidos (gordura) e capacidade mínima 19 litros de gordura (superior ao exigido pela norma NBR 8160), atendendo a uma pia de cozinha residencial. | | | |

| TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. | | | | | |
|----------------------------------|----|----------|---|--|--|
| 04 | 03 | unidades | <p>Perfurador de Solo com broca:</p> <ul style="list-style-type: none">- Motor 4-MIX: combina motor 2 tempos e do motor 4 tempos.- Cabo multifuncional: punho de comando com duplo acionamento e botão para desligar.- Potência (kW/CV): 1.4/1.9.- Cilindrada (cm³): 36.3.- Rotação máxima: 9500rpm- Rotação lenta: 2800rpm. <p>Broca de Perfurador de Solo de aço com no mínimo de diâmetro: 200mm e no mínimo de Comprimento: 700mm.</p> | | |

Assim sendo, RATIFICO o respectivo julgamento proferido pela Pregoeira, HOMOLOGANDO o presente processo de Pregão Presencial.

Socorro, 19 de abril de 2024.

Josué Ricardo Lopes
Prefeito Municipal

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 015/2023 – Processo N° 131/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, Sr.(a) Josue Ricardo Lopes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 131/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 015/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

| Número do Lote: 1 | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | NOTEBOOK Notebook 127 Volts com processador de no mínimo 4 Núcleos , 8 Threads, com frequência de no mínimo 2.4GHz até 4.2GHz, 6 Mb de Cache, litografia de 14 nm, Hd solid SSD PCIe NVMe M.2 |
| Quantidade: | 4 Unidade(s) |
| Marca: | LENOVO IDEAPED 1I 15" |
| Valor Unitário: | R\$ 2.300,00 |
| Valor Total: | R\$ 9.200,00 |
| Participante Vencedor: | VANDERLEI COLODRÃO EPP |
| Apelido: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 15.027.037/0001-80 |
| Cidade UF: | Bragança Paulista - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 9.200,00 |

| Número do Lote: 2 | |
|-------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | IMPRESSORA Impressora Multifuncional 127 Volts. com tanque de tintas coloridas Com Usb e wifi, funções: Imprime, Cópia e Digitaliza, com bulk in original de fábrica; Velocidade de impressã |
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | HP SMART TANK 581 |
| Valor Unitário: | R\$ 1.050,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.050,00 |
| Participante Vencedor: | FABRICIO RODRIGUES PEREIRA |
| Apelido: | Participante 6 |

| | |
|--------------------------------|--------------------|
| CNPJ / CPF: | 49.005.307/0001-74 |
| Cidade UF: | Itajubá - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.050,00 |

Número do Lote: 3

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | VENTILADOR DE TETO Ventilador de teto 127 Volts com 3 pás Wind Light branco/Material de Pás: Plástico / Largura cm 13/ Altura cm 51/ Material: Aço Carbono/Alumínio/Cobre/Polipropileno / A |
| Quantidade: | 3 Unidade(s) |
| Marca: | VENTISOL WIND LIGHT |
| Valor Unitário: | R\$ 200,00 |
| Valor Total: | R\$ 600,00 |
| Participante Vencedor: | FABRICIO RODRIGUES PEREIRA |
| Apelido: | Participante 3 |
| CNPJ / CPF: | 49.005.307/0001-74 |
| Cidade UF: | Itajubá - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 600,00 |

Número do Lote: 4

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | SOFÁ SOFÁ Sofá Retrátil/ Reclinável 2,30M Suede Velut Cinza com Molas No Assento - Medidas: 2,30 m Materiais/Cores: veludo Cinza, Capacidade: Até 3 pessoas - Peso real suportado: 12 |
| Quantidade: | 2 Unidade(s) |
| Marca: | SELMER NAPOLÍ |
| Valor Unitário: | R\$ 1.546,66 |
| Valor Total: | R\$ 3.093,32 |
| Participante Vencedor: | VANDERLEI COLODRÃO EPP |
| Apelido: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 15.027.037/0001-80 |
| Cidade UF: | Bragança Paulista - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.093,32 |

Número do Lote: 5

| | |
|--------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | MAQUINA DE LAVAR MÁQUINA DE LAVAR- 127 volts Máquina de lavar Branca 12 kilos / 127 volts- Capacidade: 12 kilos / Abertura da tampa: superior/ Painel de controle: Digital/ Temperatura da A |
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | CONSUL CWH12 |
| Valor Unitário: | R\$ 1.713,00 |

| | |
|--------------------------------|-----------------------------------|
| Valor Total: | R\$ 1.713,00 |
| Participante Vencedor: | FABRICIO RODRIGUES PEREIRA |
| Apelido: | Participante 4 |
| CNPJ / CPF: | 49.005.307/0001-74 |
| Cidade UF: | Itajubá - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.713,00 |

Número do Lote: 6

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | FREEZER Freezer horizontal- 414 litros. 127 Volts Modelo CHB42FB- cor branco Quantidade de Portas ou Tampa 2 Tipo de Degelo Manual Tipo de Porta Convencional Capacidade Líquida de Arm |
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | CONSUL CHB42 |
| Valor Unitário: | R\$ 3.500,00 |
| Valor Total: | R\$ 3.500,00 |
| Participante Vencedor: | FABRICIO RODRIGUES PEREIRA |
| Apelido: | Participante 6 |
| CNPJ / CPF: | 49.005.307/0001-74 |
| Cidade UF: | Itajubá - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.500,00 |

Número do Lote: 7

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | ARQUIVO Arquivo de Aço de 4 Gavetas P/ Pasta Suspensa com Correção Reforçada/ Medidas: Altura: 133cm/Largura: 0,46cm/ Profundidade: 0,67cm/ Deslizamento das gavetas: Correção telescópio (|
| Quantidade: | 3 Unidade(s) |
| Marca: | COMAÇO |
| Valor Unitário: | R\$ 750,00 |
| Valor Total: | R\$ 2.250,00 |
| Participante Vencedor: | Gelmed Moveis e Equipamentos Hospitalares EIRELI |
| Apelido: | Participante 7 |
| CNPJ / CPF: | 32.158.543/0001-28 |
| Cidade UF: | Artur Nogueira - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.250,00 |

Número do Lote: 8

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | MESA Mesa para refeitório com 10 lugares fixo/ Bancos individuais/ Tampo da mesa: Produzido em MDF com 18 mm com re- engrossado , totalizando 30 mm de espessura, revestido com laminado de a |

| | |
|--------------------------------|------------------------------------|
| Quantidade: | 5 Unidade(s) |
| Marca: | FORTE ROCHA/ MR10L |
| Valor Unitário: | R\$ 2.275,00 |
| Valor Total: | R\$ 11.375,00 |
| Participante Vencedor: | ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME |
| Apelido: | Participante 3 |
| CNPJ / CPF: | 07.835.506/0001-60 |
| Cidade UF: | Várzea Paulista - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 11.375,00 |

Número do Lote: 9

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | TELEFONE SEM FIO TELEFONE SEM FIO- 127volts Telefone sem fio telefone sem fio. Modelo -TS 2510 Cor preto Quantidade de Ramais Até 7 (Base 6 ramais) Características Display digital |
| Quantidade: | 5 Unidade(s) |
| Marca: | INTELBRAS TS 2510 |
| Valor Unitário: | R\$ 131,00 |
| Valor Total: | R\$ 655,00 |
| Participante Vencedor: | FABRICIO RODRIGUES PEREIRA |
| Apelido: | Participante 2 |
| CNPJ / CPF: | 49.005.307/0001-74 |
| Cidade UF: | Itajubá - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 655,00 |

Número do Lote: 10

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | COMPUTADOR COMPLETO Computador do tipo desktop 127 volts, que contenham as seguintes características: Processador de no mínimo 3.20Ghz, 2 núcleos e 2 threads, 4MB de Cache inteligente, Vid |
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido: | Não Houve Participante Vencedor |
| CNPJ / CPF: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | - |

Número do Lote: 11

| | |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |

| | |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CADEIRA CADEIRA SECRETÁRIA FIXA Cadeira de secretária fixa Assento e encosto cor preto com espuma injetada 34mm / Estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó / Peso recomenda |
| Quantidade: | 16 Unidade(s) |
| Marca: | AMAFLEX |
| Valor Unitário: | R\$ 118,50 |
| Valor Total: | R\$ 1.896,00 |
| Participante Vencedor: | Gelmed Moveis e Equipamentos Hospitalares EIRELI |
| Apelido: | Participante 7 |
| CNPJ / CPF: | 32.158.543/0001-28 |
| Cidade UF: | Artur Nogueira - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.896,00 |

Número do Lote: 12

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO LAVADORA DE ALTA PRESSÃO- 127 volts Lavadora alta pressão tipo residencial/ Pressão máxima 1800 LBS / Potencia 1450W / Vazão 300L/h / Motor universal / Tipo de b |
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | ELECTROLUX MOD. EWS30 |
| Valor Unitário: | R\$ 510,00 |
| Valor Total: | R\$ 510,00 |
| Participante Vencedor: | VANDERLEI COLODRÃO EPP |
| Apelido: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 15.027.037/0001-80 |
| Cidade UF: | Bragança Paulista - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 510,00 |

Número do Lote: 13

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | ASPIRADOR ASPIRADOR DE PÓ Aspirador de pó/água Modelo GT20I Indicado para Pó e Água Uso Doméstico Comprimento do Cabo de Energia 3,5m Potência 1800W-Tipo de Reservatório-Saco coletor r |
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | ELECTROLUX MOD. GT20I |
| Valor Unitário: | R\$ 581,00 |
| Valor Total: | R\$ 581,00 |
| Participante Vencedor: | VANDERLEI COLODRÃO EPP |
| Apelido: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 15.027.037/0001-80 |
| Cidade UF: | Bragança Paulista - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 581,00 |

| Número do Lote: 14 | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | ROÇADEIRA ROÇADEIRA MULTIFUNCIONAL Roçadeira a Gasolina Multifuncional ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Motor: A gasolina, monocilíndrico, 2 Tempos, refrigerado a ar Carburador: Tipo diafr |
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido: | Não Houve Participante Vencedor |
| CNPJ / CPF: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | - |

| Número do Lote: 15 | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | ARMARIO ARMÁRIO ESCRITÓRIO BAIXO 2 PORTAS Armário Baixo 2 Portas: com 68cm altura, 89cm largura, 41 cm profundidade. Chave De Segurança. Confeccionado Em Madeira (Mdf) Com 2 Portas e 2 Pra |
| Quantidade: | 8 Unidade(s) |
| Marca: | BELLA |
| Valor Unitário: | R\$ 349,00 |
| Valor Total: | R\$ 2.792,00 |
| Participante Vencedor: | Gelmed Moveis e Equipamentos Hospitalares EIRELI |
| Apelido: | Participante 5 |
| CNPJ / CPF: | 32.158.543/0001-28 |
| Cidade UF: | Artur Nogueira - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.792,00 |

| Número do Lote: 16 | |
|-------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | BATEDEIRA BATEDEIRA PLANETÁRIA 600W de potência e 8 velocidades que podem ser aumentadas de forma gradativa, de acordo com a necessidade do preparo. Contém 02 batedores , força e versatili |
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | MIX MAXIS – BP-MX-01 |
| Valor Unitário: | R\$ 360,00 |
| Valor Total: | R\$ 360,00 |
| Participante Vencedor: | FABRICIO RODRIGUES PEREIRA |
| Apelido: | Participante 1 |

| | |
|--------------------------------|--------------------|
| CNPJ / CPF: | 49.005.307/0001-74 |
| Cidade UF: | Itajubá - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 360,00 |

Número do Lote: 17

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | BERÇO Berço padrão americano / Se transforma em sofá e mini cama. Possui grade fixa e estrado com três regulagens de altura, com base nas normas de segurança da ABNT/ Fabricado com madeira |
| Quantidade: | 2 Unidade(s) |
| Marca: | ESTRELA/ GUTTI |
| Valor Unitário: | R\$ 435,00 |
| Valor Total: | R\$ 870,00 |
| Participante Vencedor: | LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS LTDA |
| Apelido: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 29.579.214/0001-46 |
| Cidade UF: | Passos - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 870,00 |

Número do Lote: 18

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CARRINHO CARRINHO DE BEBÊ COM BEBÊ CONFORTO Carrinho com 03 rodas toffy, colchonete macio, barra frontal, reclinável em múltiplas posições, modo berço ou passeio, ajuste do apoio dos pés, |
| Quantidade: | 2 Unidade(s) |
| Marca: | GALZERANO / CAR |
| Valor Unitário: | R\$ 569,21 |
| Valor Total: | R\$ 1.138,42 |
| Participante Vencedor: | CONVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E UTILIDADES LTDA |
| Apelido: | Participante 3 |
| CNPJ / CPF: | 53.438.403/0001-83 |
| Cidade UF: | Formiga - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.138,42 |

Número do Lote: 19

| | |
|--------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | TV TV- SMART- 127 volts Smart TV 50 Polegada 50 / Resolução 4k / Tecnologia LED / Característica : Smart, HDR10, Filmmaker Mode, inteligência artificial ThinQ AI, Alerta de esportes, o |
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | HQ 50 |
| Valor Unitário: | R\$ 2.250,00 |

| | |
|--------------------------------|-----------------------------------|
| Valor Total: | R\$ 2.250,00 |
| Participante Vencedor: | FABRICIO RODRIGUES PEREIRA |
| Apelido: | Participante 4 |
| CNPJ / CPF: | 49.005.307/0001-74 |
| Cidade UF: | Itajubá - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.250,00 |

Número do Lote: 20

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | FOGAO FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS COM FORNO. Info Técnicas Alimentação: Gás Tipo de gás: GLP Tipo de fogão: Mesa-Material: Aço Porta do forno: Serigrafia na cor branca Grelha: Ferro fundi |
| Quantidade: | 2 Unidade(s) |
| Marca: | Itajobi com forno |
| Valor Unitário: | R\$ 990,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.980,00 |
| Participante Vencedor: | ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI ME |
| Apelido: | Participante 3 |
| CNPJ / CPF: | 08.148.745/0001-04 |
| Cidade UF: | Presidente Prudente - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.980,00 |

Número do Lote: 21

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CHAPA PARA LANCHES CHAPA Chapa a Gás 4 queimadores independentes em tudo alumínio / Chapa em aço laminado / Estrutura em aço inox escovado / Largura 100cm / Profundidade 40cm / Altura 20 |
| Quantidade: | 2 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido: | Não Houve Participante Vencedor |
| CNPJ / CPF: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | - |

Número do Lote: 22

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | ESCADAS ESCADA Escada de Alumínio com 8 Degraus Material: Alumínio: Altura: 222,0 cm: Largura: 51,0 cm Comprimento: 113,0 cm. Dimensão do Produto (Ax Lx P): 222,0 x 51,0 x 113,0 cm fi |

| | |
|--------------------------------|---|
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | CV / ESC |
| Valor Unitário: | R\$ 287,84 |
| Valor Total: | R\$ 287,84 |
| Participante Vencedor: | CONVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E UTILIDADES LTDA |
| Apelido: | Participante 2 |
| CNPJ / CPF: | 53.438.403/0001-83 |
| Cidade UF: | Formiga - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 287,84 |

Número do Lote: 23

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CADEIRA DE RODAS Cadeira de Rodas em Alumínio Dobrável até 120 Kg : Especificações Técnicas -Modelo: Cadeira de Rodas D600; -Composição: Alumínio, Aço, PVC, Nylon; -Estrutura: Em alumínio |
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido: | Não Houve Participante Vencedor |
| CNPJ / CPF: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | - |

Número do Lote: 24

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CADEIRA Cadeira de banho Acopla ao vaso sanitário / Freios bilaterais dianteiros / acabamento pintura epóxi texturizada (eletrostática) / Estrutura monobloco fixa / Peso da cadeira 8 kg / |
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido: | Não Houve Participante Vencedor |
| CNPJ / CPF: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | - |

Número do Lote: 25

| | |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |

| | |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CADEIRA Cadeira infantil para automóveis com Assento e Elevação, peso suportado 9kg até 36kg Características do produto: Cinto de segurança de 5 pontos Ajuste de altura no protetor de cabe |
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | GALZERANO / INF |
| Valor Unitário: | R\$ 362,83 |
| Valor Total: | R\$ 362,83 |
| Participante Vencedor: | CONVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E UTILIDADES LTDA |
| Apelido: | Participante 2 |
| CNPJ / CPF: | 53.438.403/0001-83 |
| Cidade UF: | Formiga - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 362,83 |

Número do Lote: 26

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | ESTANTE MEDIDAS: Altura: 108,4 cm, Largura: 140,0 cm, Profundidade: 26,2 cm ACABAMENTO: UV MATERIAL: MDF NICHOS: 2 nichos PRATELEIRAS: possui 2 prateleiras PESO: 26,12kg OBSERVAÇÃO: A |
| Quantidade: | 3 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido: | Não Houve Participante Vencedor |
| CNPJ / CPF: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | - |

Número do Lote: 27

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | ELETRONICOS VIDEO GAME- 127 volts Vídeo game Capacidade 1TB / Tipo de console: mesa / Quantidade de controles incluídos: 02 / Memória RAM 8 GB / com Wi-Fi / Acessórios: 1 cabo de aliment |
| Quantidade: | 3 Unidade(s) |
| Marca: | SONY PLAYSTATION 4 |
| Valor Unitário: | R\$ 2.907,00 |
| Valor Total: | R\$ 8.721,00 |
| Participante Vencedor: | FABRICIO RODRIGUES PEREIRA |
| Apelido: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 49.005.307/0001-74 |
| Cidade UF: | Itajubá - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 8.721,00 |

Número do Lote: 28

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | PORTA MATEIAIS DE LIMPEZA C/ RODAS CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA Itens que compõem o kit: 01 Carro Funcional 01 Balde de 30 litros - 2 águas 01 Cabo Telescópico - 1,40 m 01 Garra Plástica |
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | BRALIMPIA |
| Valor Unitário: | R\$ 1.340,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.340,00 |
| Participante Vencedor: | Gelmed Moveis e Equipamentos Hospitalares EIRELI |
| Apelido: | Participante 2 |
| CNPJ / CPF: | 32.158.543/0001-28 |
| Cidade UF: | Artur Nogueira - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.340,00 |

Número do Lote: 29

| | |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | GOL Trave de Gol para futebol ESPECIFICAÇÕES: Itens Inclusos no Kit: 1 (Um) Par de Traves Para Gols Society 1 (Um) Par de Rede de Futebol Society; Categoria: Profissional; Pintura: E |
| Quantidade: | 2 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido: | Não Houve Participante Vencedor |
| CNPJ / CPF: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | - |

Número do Lote: 30

| | |
|-------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | TABELA DE BASQUETE TABELA DE BASQUETE Tabela de Basquete MDF Comp Naval 18mm - Características; 1215 Tabela de 15 mm Confeccionada em compensado Possui aro trefilado Rede de Nylon Medida |
| Quantidade: | 2 Unidade(s) |
| Marca: | KLOPF COD. 1215 |
| Valor Unitário: | R\$ 1.679,00 |
| Valor Total: | R\$ 3.358,00 |
| Participante Vencedor: | VANDERLEI COLODRÃO EPP |
| Apelido: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 15.027.037/0001-80 |

| | |
|--------------------------------|------------------------|
| Cidade UF: | Bragança Paulista - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.358,00 |

Número do Lote: 31

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | BANQUETA BANCO/BANQUETA Banqueta em polipropileno preto. Peso Máximo Recomendável: 100 kg Altura; 45,00cm / Comprimento 37,00 / Largura 37,00 / Peso 900g Cor Preto |
| Quantidade: | 20 Unidade(s) |
| Marca: | TRAMONTINA MOD. NITEROI |
| Valor Unitário: | R\$ 32,00 |
| Valor Total: | R\$ 640,00 |
| Participante Vencedor: | VANDERLEI COLODRÃO EPP |
| Apelido: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 15.027.037/0001-80 |
| Cidade UF: | Bragança Paulista - SP |
| Valor total Contratado: | R\$ 640,00 |

Número do Lote: 32

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | CELULAR SMARTPHONE Smartphone com as seguintes características: Memória: - Memória Interna total compartilhada: 128GB - Suporte a Cartão de Memória: Sim - Tipo Cartão de Memória Suporta |
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | Motorola |
| Valor Unitário: | R\$ 1.434,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.434,00 |
| Participante Vencedor: | LICITAINFO LTDA |
| Apelido: | Participante 2 |
| CNPJ / CPF: | 52.277.278/0001-04 |
| Cidade UF: | Concórdia - SC |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.434,00 |

Número do Lote: 33

| | |
|-------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | FERRO ELETRICO Ferro de passar roupa a vapor e a seco Voltagem 127V / 5 temperaturas / Vapor extra e vapor vertical. |
| Quantidade: | 2 Unidade(s) |
| Marca: | ELGIN IRON PRESS |
| Valor Unitário: | R\$ 88,00 |
| Valor Total: | R\$ 176,00 |
| Participante Vencedor: | FABRICIO RODRIGUES PEREIRA |
| Apelido: | Participante 3 |

| | |
|--------------------------------|--------------------|
| CNPJ / CPF: | 49.005.307/0001-74 |
| Cidade UF: | Itajubá - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 176,00 |

Número do Lote: 34

| | |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

Item 1

| | |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LIQUIDIFICADOR LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL -220 volts Liquidificador industrial 6 litros Altura 680mm / Frente 230mm / Profundidade 230mm / Peso liq 11,2 kg / Potencia ½ cv / Capacidade 6l |
| Quantidade: | 1 Unidade(s) |
| Marca: | SPOLU SPL-055 |
| Valor Unitário: | R\$ 995,00 |
| Valor Total: | R\$ 995,00 |
| Participante Vencedor: | FABRICIO RODRIGUES PEREIRA |
| Apelido: | Participante 3 |
| CNPJ / CPF: | 49.005.307/0001-74 |
| Cidade UF: | Itajubá - MG |
| Valor total Contratado: | R\$ 995,00 |

Socorro - SP, 29 de Abril de 2024 as 17 horas e 42 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Josue Ricardo Lopes,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

TRIBUTOS**INFORMATIVO****Assunto: Atualização da Versão do Sistema Planta On-line, já utilizado no Município.**

A Prefeitura Municipal da Estância de Socorro através da Secretaria de Administração e Planejamento e pelo Departamento de Urbanismo, informa que a partir do 13 de maio de 2024, o sistema Planta On-line terá uma nova versão!

Acompanhando a constante evolução e buscando atender as demandas dinâmicas do cenário tecnológico, a nova versão do Planta On-line foi desenvolvida com o objetivo de elevar a eficiência, funcionalidade e a capacidade de adaptação a novas possibilidades, incorporando nova interface, mas mantendo os pilares fundamentais de segurança dos dados.

A interface do usuário foi redesenhada para garantir uma navegação intuitiva e uma experiência mais imersiva, permitindo que os usuários aproveitem ao máximo as capacidades aprimoradas do sistema.

Disponível em Socorro desde agosto de 2022, o sistema Planta On-line trouxe ganhos significativos na eficiência das análises e aprovações de projetos relacionados a Obras Particulares, além de permitir acesso irrestrito aos processos a qualquer tempo, mantendo o catálogo de projetos abertos pelos profissionais da construção civil, os documentos aprovados são disponibilizados integralmente em ambiente 100% digital.

Em quase 02 anos de operação, 700 protocolos foram abertos, sendo liberados mais de 300 Alvarás de Construção, cerca de 120 Alvarás de Regularização e outros documentos como Autorização de Terraplanagem e Substituição de Projeto.

Para os usuários que já utilizam a ferramenta, um novo login será disponibilizado através do e-mail cadastrado.

Outras informações e novos manuais de operação serão publicados juntamente com o lançamento da nova versão na página da Prefeitura.